
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 
ว่าด้วยการใช้เงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 

พ.ศ 2564 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด  
ข้อ 2(17) และข้อ 101(10)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที ่ 32/2563 ครั้งที่  16/2563  วันที่ 26 มกราคม 
พ.ศ. 2564  ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยการใช้เงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด ว่าด้วย
การใช้เงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์  พ.ศ 2564” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 27 มกราคม 2564 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ในระเบียบนี้ 

(1) “เงินทุนสะสม”  หมายความว่า  เงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 
(2) “คณะอนุกรรมการ”  หมายความว่า  คณะอนุกรรมการผู้บริหารเงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษา

อบรมทางสหกรณ์  ตามข้อ  7 
ข้อ  4.  ให้สหกรณ์จัดให้มีบัญชีเงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์  ฝากไว้บัญชีหนึ่งต่างหากจาก

บัญชีอ่ืน โดยได้รับดอกเบีย้ตามประกาศของสหกรณ์ฯ 
ข้อ  5.  เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุนสะสมนี้คือ 

(1) เงินที่สหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในทีป่ระชุมใหญ่  ตามข้อบังคับ ข้อ 27 (5) 
(2) เงินอุดหนุน เงินบริจาค  เงินช่วยเหลือ  หรือเงินอ่ืนใดที่ได้รับจากบุคคล  องค์การ  หรือสถาบัน 
(3) ดอกผลที่เกิดจากเงินทุนสะสม 

ข้อ  6.  เงินทุนสะสมให้ใช้จ่ายเพื่อการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ในหมู่สมาชิกและครอบครัว   
ตามวัตถุประสงคดั์งต่อไปนี้ 

(1) เพ่ือซื้อหรือสร้าง  หรือซ่อมแซม  หรือต่อเติม  อาคารหรืออุปกรณ์ในการให้การศึกษาอบรม 
(2) เพ่ือจัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์  อุปกรณ์ในการให้การศึกษาอบรม 
(3) เพ่ือจัดซื้อเอกสารทางวิชาการเกี่ยวกับสหกรณ์  และเอกสารทางวิชาการอ่ืน ๆ  ที่เก่ียวข้องกับ

อาชีพของสมาชิกและครอบครัว 
(4) เพ่ือเป็นทุนการศึกษาอบรมแก่สมาชิก  บุตรสมาชิกและเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
(5) เพ่ือใช้จ่ายในการให้การศึกษาอบรม การสัมมนาการวิจัย การทัศนศึกษาและดูงาน การค้นคว้า

และการจัดกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของการให้การศึกษาอบรมทาง
สหกรณ ์

 
 



 - 2 - 

ให้คณะกรรมการดำเนินการรายงานการใช้จ่ายเงินทุนสะสมในรอบปีทางบัญชีที่ผ่านมาให้ที่ประชุมใหญ่
สามัญทราบ  ในโอกาสแรกท่ีพึงกระทำได้ 

ข้อ  7.  ให้คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจากกรรมการดำเนินการขึ้นคณะหนึ่งจำนวน
สามคน  ซึ่งประกอบด้วยประธานอนุกรรมการ อนุกรรมการและเลขานุการ โดยให้กรรมการดำเนินการเป็นประธาน
อนุกรรมการ 

 การดำรงตำแหน่ง  การประชุม  การพ้นจากตำแหน่ง  และตำแหน่งว่างก่อนถึงคราวออกตามวาระ
ของคณะอนุกรรมการ  ให้นำระเบียบว่าด้วยคณะอนุกรรมการมาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ข้อ  8.  คณะอนุกรรมการจะพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินตามจำนวนที่เห็นสมควร  แต่จะต้องไม่เกินวงเงิน       
ครั้งละ 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

ข้อ 9.  ให้ประธานอนุกรรมการเป็นผู้มีอำนาจลงชื่อการอนุมัติจ่ายเงินตามที่คณะอนุกรรมการได้พิจารณา
อนุมัต ิ

ข้อ 10.  เมื่อผู้มีอำนาจอนุมัติการจ่ายเงินแล้วให้ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่ได้รับมอบหมายจาก  
ผู้จัดการหรือกรรมการดำเนินการที่ปฏิบัติหน้าที่ผู้จัดการ  ตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมายแล้วแต่กรณี
เบิกจ่ายได ้

ข้อ 11.  การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน  ทางบัญชี  การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการ      
รับจ่ายและเก็บรักษาเงินสดของสหกรณ์ 

ข้อ 12.  ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยเงินทุนสะสมเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์แยกไว้โดยเฉพาะ  และ
ให้มีการปิดบัญชีปีละครั้ง  โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 

ข้อ 13.  ให้ประธานกรรมการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
 

     ประกาศ ณ วันที่ 27 มกราคม 2564 
 
 
             สภุาพ  จงกล 

                       (นายสุภาพ  จงกล) 
                                   ประธานกรรมการ 
           สหกรณอ์อมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 

 
 
 
 

 


